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13 kwietnia 2026

Fundusze Europejskie dla Świętokrzyskiego 2021-2027.
Wspólnie zmieniamy nasz region

W Filharmonii Świętokrzyskiej w Kielcach w poniedziałek 13 kwietnia br. odbyła się
konferencja pt. “Fundusze Europejskie dla Świętokrzyskiego 2021-2027 – wspólnie
zmieniamy nasz region”, zorganizowana przez Urząd Marszałkowski Województwa
Świętokrzyskiego w Kielcach. Jej celem było zaprezentowanie dotychczasowych
efektów inwestowania środków unijnych w ramach obecnie realizowanego
programu regionalnego Fundusze Europejskie dla Świętokrzyskiego 2021 – 2027, a
także przybliżenie planów na przyszłość, związanych z wykorzystaniem nowych
funduszy Unii Europejskiej w regionie. Konferencję otworzyła marszałek
województwa Renata Janik. Obecni byli również senator Krzysztof Słoń,
wicemarszałek Grzegorz Socha, członek Zarządu Województwa Andrzej Pruś,
Katarzyna Kubicka dyrektor Departamentu Wdrażania Europejskiego Funduszu
Społecznego, Przemysław Janiszewski dyrektor Departamentu Wdrażania
Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego, Tomasz Janusz dyrektor
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Departamentu Rozwoju Regionalnego Urzędu Marszałkowskiego Województwa
Świętokrzyskiego , dyrektorzy świętokrzyskich jednostek samorządowych. 

Trwa trzeci rok realizacji bieżącego, finansowego programu regionalnego. Dotychczasowe
wydatkowanie przyznanych środków pieniężnych zostało pozytywnie ocenione przez Komisję
Europejską, która zgodziła się na uwolnienie tzw. kwot elastyczności. Oznacza to dodatkowy
1 mld zł, które można przeznaczyć w regionie na dofinansowanie projektów, służących
poprawie jakości życia mieszkańców województwa świętokrzyskiego, wpływających na jego
rozwój gospodarczy i społeczny. Obecnie województwo świętokrzyskie zajmuje pierwsze
miejsce w kraju pod względem wydatkowania pieniędzy z Europejskiego Funduszu
Społecznego, a także pod względem rozliczania realizowanych projektów. Zajmujemy 6.
pozycję w kraju pod względem realizacji obydwu komponentów – Europejskiego Funduszu
Społecznego czyli tzw. miękkiego, oraz inwestycyjnego Europejskiego Funduszu Rozwoju
Regionalnego.

– Fundusze unijne – w tym programie otrzymaliśmy 6 mld 200 tysięcy zł –
odgrywają kluczową rolę w rozwoju naszego województwa oraz poprawie jakości
życia jego mieszkańców. Dzięki nim możliwe jest realizowanie kolejnych
kluczowych inwestycji – powiedziała otwierając spotkanie marszałek Renata
Janik. – Środki te przyczyniają się do modernizacji infrastruktury drogowej i
kolejowej, rozbudowy szkół, szpitali oraz instytucji kultury. Wspierają także
przedsiębiorców, umożliwiając im rozwój, wdrażanie innowacji oraz tworzenie
nowych miejsc pracy. To właśnie dzięki funduszom europejskim nasze regiony
stają się bardziej konkurencyjne i atrakcyjne zarówno dla mieszkańców, jak i
inwestorów. Nie można zapominać, że rozwój to nie tylko inwestycje materialne,
ale również kapitał ludzki. Programy finansowane ze środków unijnych wspierają
edukację, podnoszenie kwalifikacji zawodowych oraz integrację społeczną. Dzięki
nim mieszkańcy naszego województwa mają większe szanse na rozwój osobisty i
zawodowy. Fundusze unijne to także realna poprawa codziennego życia –
czystsze środowisko, lepsza komunikacja, większy dostęp do usług publicznych.
To inwestycja w przyszłość, z której korzystają obecne i kolejne pokolenia.

Jak dodała marszałek Renata Janik, również w tym roku Komisja Europejska zatwierdziła
kolejne zmiany programu regionalnego Fundusze Europejskie dla Świętokrzyskiego
2021-2027, mające na celu uruchomienie środków na zwiększenie bezpieczeństwa i
odporności naszego regionu na zagrożenia. W wyniku tych zmian, do programu
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wprowadzone zostały cztery nowe priorytety, w tym trzy finansowane z Europejskiego
Funduszu Rozwoju Regionalnego oraz jeden z Europejskiego Funduszu Społecznego
Plus. Łącznie 616 mln zł zostanie przeznaczonych na:
– Priorytet 13. Fundusze Europejskie dla zwiększania potencjału przemysłu obronnego
– Priorytet 14. Fundusze Europejskie dla bezpieczeństwa wodnego
– Priorytet 15. Fundusze Europejskie dla infrastruktury obronnej
– Priorytet 16. Edukacja dla bezpieczeństwa

Najwięcej środków, bo ponad 300 mln zł przeznaczone zostało na realizację Priorytetu
15. Fundusze Europejskie dla infrastruktury obronnej, w tym na krytyczną
infrastrukturę szpitali. Wsparcie otrzymają między innymi Wojewódzki Szpital Zespolony w
Kielcach, Wojewódzki Szpital Specjalistyczny im. św. Rafała w Czerwonej Górze,
Specjalistyczny Szpital Ortopedyczno-Rehabilitacyjny “GÓRKA” w Busku-Zdroju, Szpital
Specjalistyczny Ducha Świętego w Sandomierzu. Ponadto, kompleksową modernizację
przejdzie lotnisko w Masłowie. Inwestycja ta zapewni pełną gotowość tego obiektu do
realizacji zarówno zadań cywilnych, jak i wojskowych. Projekt ten uzyskał pozytywną opinię
Ministerstwa Obrony Narodowej. Dofinansujemy również projekt utworzenia miejsca
schronienia z funkcją parkingu pod Placem Wolności w Kielcach. O możliwość
realizacji tego projektu marszałek Renata Janik zabiegała już na etapie przygotowania i
negocjacji Programu FEŚ 2021-2027.

Dzięki skutecznym negocjacjom z Komisją Europejską w programie regionalnym będzie
możliwe wsparcie przedsiębiorstw z branży bezpieczeństwa i obronności, obejmujące
także projekty z zakresu technologii podwójnego zastosowania, cyberbezpieczeństwa oraz
prac B+R. Ponadto zwiększymy bezpieczeństwo wodne w regionie poprzez
dofinansowanie projektów z zakresu rozbudowy systemów wodociągowych oraz zwiększania
efektywności dostaw wody pitnej i poprawy jej jakości.

Środki Europejskiego Funduszu Społecznego + pozwolą również na zrealizowanie ważnego
projektu z zakresu edukacji dla bezpieczeństwa: “Sprawni – kompetentni – gotowi”,
obejmującego wsparcie uczniów szkół ponadpodstawowych przez rozwijanie umiejętności
podstawowych i przekrojowych oraz kwalifikacji w zakresie pierwszej pomocy
przedmedycznej, obsługi dronów jako narzędzi wsparcia w działaniach ratowniczych oraz
cyberbezpieczeństwa.

Warto zwrócić uwagę na inne przedsięwzięcia strategiczne finansowane z Europejskiego
Funduszu Społecznego+, które z sukcesem są wdrażane w województwie świętokrzyskim,
wspierając mieszkańców na każdym etapie życia:
1. Tworzenie Lokalnych Systemów Wsparcia dla Seniorów – projekt wspierający
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seniorów z terenu Kielc i 19 gmin powiatu kieleckiego,
2. Profilaktyka świętokrzyskich pracowników – projekt skierowany do pracodawców i
pracowników 40+ z województwa świętokrzyskiego, którzy mogą skorzystać z
kompleksowych i bezpłatnych badań profilaktycznych,
3. BUduj swój Rozwój – projekt umożliwia dorosłym mieszkańcom województwa
świętokrzyskiego samodzielne dokonywanie wyboru usług rozwojowych (w ramach oferty
dostępnej w Bazie Usług Rozwojowych), odpowiadających na ich aktualne potrzeby,
4. Pracownik kapitałem firmy. Postaw na jego rozwój z Bazą Usług Rozwojowych –
wspieranie procesów adaptacyjnych w przedsiębiorstwach i innych podmiotach (u
pracodawców) w ramach Podmiotowego Systemu Finansowania (PSF),
5. Dziś uczeń – jutro student! – Projekt skierowany do ponad 10 tysięcy uczniów, którego
celem jest wsparcie młodzieży w rozpoczęciu studiów poprzez zajęcia specjalistyczne,
warsztaty na uczelniach (STEM), doradztwo zawodowe i wizyty branżowe,
6. Świętokrzyska edukacja zawodowa – projekt skierowany do ponad 8 tys. uczniów i 361
nauczycieli ze 112 szkół (102 Szkoły Podstawowe /klasy VII i VIII/ oraz 10 techników
publicznych i niepublicznych).

Poprawa jakości życia mieszkańców województwa świętokrzyskiego stanowi cel wdrażania
także infrastrukturalnej część programu Fundusze Europejskie dla Świętokrzyskiego 2021 –
2027. Europejski Fundusz Rozwoju Regionalnego przyśpiesza wzrost gospodarczy,
wspiera rozwój firm, badań i nowoczesnych technologii, sprzyjając współpracy biznesu z
nauką i zwiększając konkurencyjność regionu. Poprzez inwestycje w drogi, transport
publiczny, ochronę zdrowia i edukację dostęp do usług znaczne się poprawia, a inwestycje w
odnawialne źródła energii i efektywność energetyczną obniżają koszty życia i wspierają
ochronę środowiska.

W ramach programu podpisano już 848 umów o wartości 3 mld 990 mln zł (937,84 mln
euro). Nie są tylko liczby – to realne przedsięwzięcia, które już dziś zmieniają oblicze
regionu i budują jego przyszłość.

Najlepiej widać to w liczbach. Dzięki realizacji części inwestycyjnej FEŚ 2021 – 2027
zbudowane lub przebudowane będzie 19 km dróg wojewódzkich, ponad 100 km ścieżek
rowerowych i 50 km nowej kanalizacji, powstanie 3 111 magazynów energii, zakupione
zostaną 4 nowoczesne pociągi pasażerskie i 15 zeroemisyjnych autobusów, 9,2 tys. uczniów
zyska rocznie dostęp do nowoczesnych placówek oświatowych, powstanie 2,4 tys. nowych
lub zmodernizowanych miejsc przedszkolnych, a 31,6 tys. pacjentów każdego roku skorzysta
z odnowionej infrastruktury ochrony zdrowia, a ponad 1 mld 200 mln zł trafi do
świętokrzyskich przedsiębiorców. Ponad 900 firm z regionu już skorzystało ze środków
Programu, a to zaledwie 1/3 z planowanej do objęcia liczby.
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Konferencję zakończył koncert muzyki filmowej w wykonaniu pianisty Maksyma
Rzemińskiego oraz Orkiestry Symfonicznej Filharmonii Świętokrzyskiej w Kielcach.
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